
CITTA’ DI VIGEVANO

Sportello Unico Attività Produttive e Commerciali, Autorizzazioni Ambientali: 
AUA, Muta, Controllo Impianti Termici
U.O.C. Sportello Unico - Commercio e Licenze

ORDINANZA SINDACALE N. 16 / 2016

Oggetto:  ORARI  E  APERTURE  DEGLI  ESERCIZI  DI  ACCONCIATORI,  ESTETISTI, 
CENTRI ABBRONZATURA, TATUAGGI E PIERCING E CENTRI MASSAGGI - ANNO 
2017 E FESTIVITÀ 06/01/2018.

IL SINDACO
 

Viste le proposte avanzate dalle Organizzazioni di Categoria interessate in materia di orari 
e festività per gli esercizi di acconciatori, estetisti, centri abbronzatura, tatuaggi e piercing 
e centri massaggi della città per l’anno 2017 e per la festività del 06/01/2018;

 

Visto l’art 2 bis della Legge 14 febbraio 1963 n. 161, integrato dall’art. 3 della Legge 23  
dicembre 1970 n. 1142;

 

Visto l’art. 18 del Vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle attività di barbiere, 
parrucchiere per uomo e donna ed estetista;

 

Ritenuto di accogliere le proposte di che trattasi;

ORDINA

 

che  gli  esercizi  di  acconciatori  ed  estetisti  osservino  per  l’anno  2017,  la  seguente 
disciplina:

 -  ORARI: dalle ore 8.00 alle ore 22.00 con facoltà di  scelta, nell’ambito di tale fascia, 
dell’orario dell’esercizio, previa comunicazione al Comune, con un limite minimo di 6 ore e 
massimo di 12 ore ed esposizione di cartello indicatore dell’orario adottato.

-  Apertura settimanale del negozio su sei giorni, dal lunedì al sabato.

 -  Concessione di proseguire l’attività, oltre il limite orario di chiusura, a porte chiuse ed 
esclusivamente per l’ultimazione della prestazione in corso e comunque non oltre i  30 
minuti dall’orario di chiusura.

 



-  CHIUSURA  TOTALE:  DOMENICA  e  GIORNI  FESTIVI,  salvo  quanto  previsto  nel 
calendario sotto riportato.

- APERTURE FACOLTATIVE ANNO 2017: 

                        

domenica 3 dicembre 

venerdì 8 dicembre

domenica 10 dicembre

domenica 17 dicembre

domenica 24 dicembre

domenica 31 dicembre

- FESTIVITA’ 2018 -Sabato 6 gennaio

 

AVVERTE

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

 

-         al Tribunale Amministrativo Regionale, nei termini previsti dalla legge;

 

-         al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dalla legge.

Lì, 29/12/2016 IL SINDACO
SALA ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


